

پاندمی ویروس کرونا
خطر اصلی نه ویروس کرونا
بلکه ویروس سرمایه داری است!



صدای انترناسیونالیستی

آدرس سایت و ایمیل صدای انترناسیونالیستی به قرار زیر است:

Homepage:

www.internationalist.tk

Email:

internationalist.voice@gmail.com

تلگرام:

<https://t.me/intvoice>

انقلاب کمونیستی یا نابودی بشریت!

فهرست مطالب:

مقدمه	۴
منشاء ویروس کرونا کجاست؟	۴
تغییرات اکوسیستمی	۵
ریاکاری بورژوازی	۶
افزایش بودجه نظامی همزمان با کاهش بودجه بهداشت	۷
این نه ویروس کرونا بلکه سرمایه داری است که انسانها را می کشد	۸
بهداشت طبقاتی	۹
کرونا و کارگران	۱۰
دانش در خدمت سرمایه	۱۱
سقوط آزاد بورس	۱۲
کرونا و اخلاقیات بورژوائی	۱۳
کرونا و سرمایه پیرامونی	۱۴
کرونا و رقابت های امپریالیستی	۱۴
ویروس سرمایه داری	۱۵
یادداشت ها:	۱۷
خطوط اصلی مواضع:	۱۸

در هفته های اخیر علاوه بر معضلات ناشی از توحش مستقیم نظام بربر سرمایه داری، شبیح نوع جدیدی از ویروس کرونا (کووید ۱۹) بر فراز جامعه، سایه شوم خود را انداخته است. ویروس کرونا به سراسر این کره خاکی گسترش پیدا کرده است. دیگر نه در محیط کار، نه در فضای آموزشی، نه در خانه، نه در خیابان در هیچ کجا، احساس امنیت نمیکنی. شهرهای شلوغ چون پاریس، نیویورک و... از وحشت ویروس تبدیل به شهرهای اشباح شده است. پر جنب و جوش ترین شهرها، آرامش گورستان گونه را تداعی میکنند، تو گویی در شهر ارواح هستی. برای اولین بار در تاریخ بشری، اکثر کشورها مرزهای خود را بسته اند.

این اولین پاندمی (همه گیری جهانی) در تاریخ ننگین نظام توحش سرمایه داری نیست. در ماه مه ۱۹۱۸ در اسپانیا گونه ای از آنفلونزا شیوع پیدا کرد که بنام آنفلونزای اسپانیایی مشهور شد. یک سوم جمعیت جهان در آن زمان یعنی ۵۰۰ میلیون مبتلا به این بیماری شدند و ۵۰ میلیون نفر نیز قربانی شدند. تعداد قربانیان آنفلونزای اسپانیایی بیشتر از تعداد قربانیان جنگ جهانی اول بود.

آیا چنین پاندامی و حوادث شبیه آن قابل کنترل نیستند؟ آیا چنین حوادثی ناشی از مدیریت بد دولتهای دیکتاتور و فاسد مثل چین است که نتوانست شیوع ویروس را کنترل کند و به دیگر کشورها نیز سرایت کرد؟ آیا باید همچون گرایشات راست و چپ سرمایه خواهان مدیریت بهتر پاندامی ویروس کرونا توسط دولتهای سرمایه شد؟ بر عکس ما معتقدیم پاندمی ویروس کرونا و یا دیگر فجایع طبیعی محصول نظام توحش سرمایه داری و بخشی جدائی ناپذیر از متابولیسم نظام سرمایه داری است. نظامی که در آن، هدف نه رفع نیازهای بشری، نه رفاه بشری بلکه کسب حداکثر سود آن هم به هر قیمتی است. تنها با از بین بردن ویروس سرمایه داری است که در آن موقع هدف تولید و خدمات نه سود بلکه رفع نیازهای بشری خواهد بود.

منشاء ویروس کرونا کجاست؟

پس از جنگ جهانی دوم ما شاهد شیوع ویروس هایی در جمعیت انسانی بودیم که منشا حیوانی دارند، به عبارت بهتر ویروس از حیوانات به انسان سرایت کرده است و ویژگی همگی آنها نیز از بین بردن سیستم دفاعی بدن بوده است. ویروس ایدز، ابولا، زیکا و غیره از نمونه هایی از این بیماریها هستند. قطعا حیوانات تقصیری ندارند. بخش زیادی از این ویروس ها در بدن حیوانات زندگی می کنند بدون اینکه آسیبی به این حیوانات برسانند و برای بدن آنها بی خطر هستند. زمانیکه این ویروس ها به درون جمعیت انسانی سرایت پیدا می کنند، بعضی از آنها تحول پیدا می کنند و شکل بیماری زا (پاتوژن) بخود میگیرند و نقش مخرب خود را ایفا می کنند.

یکی از نمونه های بارز این انتقال ویروس، شیوع ویروس ابولا است. بررسی های انجام گرفته نشان میدهد که نابودی جنگلها در افریقای مرکزی، خفاشان را مجبور کرد که در باغچه ها و

مزرعه ها لانه گذاری کنند. به عبارت بهتر نابودی جنگلها توسط انسانها محل زیست خفاشان را از جنگلها به مزارع و باغچه ها انتقال داد. انسانها نیز با خوردن محصولات مزارع و درختان و یا با تماس با آنها در معرض ترشحات خفاشان قرار گرفتند. به این ترتیب ویروس هایی که در بدن خفاشها بودند و برای بدن آنها بی خطر بودند بدون جمعیت انسانی انتقال پیدا کردند، شکل بیماری بخود گرفتند و جان هزاران انسان را گرفتند. مسئله تغییرات اکوسیستمی توسط نظام سرمایه داری و عواقب مخرب این تغییرات غیر مسئولانه در مقابل دنیای بشری که تنها در راستای سود دهی انجام میگیرد را در چنین مواقعی به شکل عریان ماهیت نظام سرمایه داری را نمایان و آشکار میکند.

تغییرات اکوسیستمی

رشد سرمایه داری، نیازمند صنعتی شدن لجام گسیخته بود. صنعتی شدن نیازمند متمرکز کردن انسانها، شهرسازی و دیگر مجتمع های مسکونی بود که به تبع خود نابودی جنگلها و مزارع را به همراه داشت. تغییراتی که تنها با هدف سود در محیط زیست انجام میگرفت و همچنان میگیرد، تغییرات ناهنجار در اکوسیستم را به همراه دارد. تحقیقات نشان میدهد بازتولید پشه های ناقل مالاریا در مناطقی که دست نخورده باقی مانده اند کمتر از جاهایی است که توسط انسان دستخوش تغییرات بوده است. مثال دیگر میتواند بیماری لایم (Lyme) که کنه ها ناقلش هستند باشد که نتیجه نابودی نوعی موش است. عوارض تغییرات غیر مسئولانه در اکوسیستم باعث افزایش شانس انتقال ویروسها به جمعیت انسانی و سازگاری آن با بدن انسان است، می باشد.

انتقال ویروس از حیوان به انسان یک امر جدیدی نیست بلکه به دوران نوسنگی برمیگردد که انسان شروع به نابودی محیط زیست کرد تا زمین کشاورزی ایجاد کند و حیوانات را اهلی کند. اما هر چقدر دگرگونی محیط زیست وحشیانه بوده به همان اندازه میزان انتقال ویروس از حیوانات به انسان بیشتر بوده است. با شروع دوران مستعمرات نابودی محیط زیست شتاب بیشتری گرفت و با رشد سرمایه داری شکل خشن و توحش بخود گرفت. در دهه های اخیر شاهد اوج نابودی محیط زیست توسط نظام سرمایه داری بودیم که تنها به سود خود می اندیشد. پژوهشگران موسسه بهداشت در آمریکا صدها ویروس را که نتیجه دخالت انسان در محیط زیست است را شناسایی کرده اند. [۱]

آمریکا که خود یکی از بزرگترین کشورهای آلاینده محیط زیست است، نه تنها معاهده تغییرات اقلیمی پاریس را ترک کرد بلکه دولت ترامپ دست صنایع استخراج و معادن را در آئین نامه های زیست محیطی آزاد گذاشته است. نتیجه آن دستکاری غیر مسئولانه محیط زیست توسط صنایع و معادن است که زمینه را برای تغییرات مخرب اکوسیستم محیا میکند و آن نیز به نوبه خود زمینه انتقال ویروس از حیوان به انسان را تقویت میکند.

ریاکاری بورژوازی

پنهانکاری، دروغ‌گویی و عدم اطلاع‌رسانی شفاف در رابطه با ویروس کرونا مختص کشورهای دیکتاتوری نیست بلکه در کشورهای دمکرات نیز بخاطر منافع سرمایه‌همین جریان ادامه داشته است. بورژوازی چه در سرمایه‌داری متروپل و چه در سرمایه‌داری پیرامونی مادامیکه ویروس کرونا چرخه انباشت سرمایه و سودآوری سرمایه را تهدید نکرده بود، بر اپیدمی آن سرپوش گذاشت و اقدامات ضروری جهت پیشگیری از اپیدمی شدن ویروس کرونا انجام نداد.

در چین مسئولین حکومتی چین بخاطر منافع خود، که تصویر نامناسبی از چین ارائه ندهد، فاجعه ویروس را سرپوش گذاشتند و اطلاع‌رسانی نکردند. مسئولین حکومتی تلاش کردند و انمود کنند، همه چیز طبیعی است، بخاطر جشن سال نو چینی، جشنی بزرگ به همراه غذا در اواسط ژانویه در وهان برگزار کردند. چین تنها زمانی که چرخه انباشت سرمایه مختل شد، قرنطینه ۵۰ میلیونی ایالت وهان را در دستور خود قرار داد. همین مسئله در رابطه با کره جنوبی، ایران، ایتالیا، آمریکا و غیره نیز صادق است.

در ایران نیز بورژوازی اسلامی ابتدا وجود ویروس کرونا را کتمان کرد و حتی اعلام کرد برخوردار قانونی با شایعه پراکنان در خصوص ویروس کرونا تحت عنوان "تشویش‌آذهان عمومی" انجام خواهد داد. اما وقتی اپیدمی در جامعه به یک واقعیت تبدیل شد، نماینده تهران در مجلس بورژوا اعتراف کرد دروغ گفتیم و شیوع ویروس کرونا را با تاخیر اعلام کردیم، او اظهار داشت:

«ما در برخی از حوادث دروغ گفتیم. واقعیات در خصوص شیوع کرونا هم با تاخیر اعلام شد که این موضوع هم بی‌اعتمادی را تشدید می‌کند».[۲]

در ایران بورژوازی اسلامی آگاه بود که اعلام واقعی آمار مبتلایان و کشته‌شدگان ناشی از ویروس کرونا هزینه‌های زیادی را بر بورژوازی تحمیل خواهد کرد و منافع اقتصادی، سیاسی و استراتژیک آنرا در منطقه تحت تاثیر قرار خواهد داد از همین رو سعی کرد اعلام اپیدمی شدن ویروس را به بهای جان تعداد زیادی از انسانها به تاخیر بیندازد.

ترامپ نیز همچون دیگر مسئولین مملکتی در دیگر کشورها ابتدا سعی کرد شیوع ویروس کرونا را کم‌اهمیت جلوه دهد و انمود کند آمریکا آمادگی خوبی برای مقابله با آن دارد. او اظهار داشت سال گذشته ۳۷ هزار آمریکایی به خاطر آنفلوآنزای معمولی جان خود را از دست داده‌اند، مراکزی تعطیل نشد، زندگی و اقتصاد روال عادی خود را داشته است، در حالیکه بخاطر ویروس کرونا تنها ۲۲ نفر در آمریکا مرده‌اند و چنین اظهار داشت:

"سال گذشته ۳۷ هزار آمریکایی به خاطر آنفلوآنزای معمولی مردند. میانگین سالانه بین ۲۷ هزار و ۷۰ هزار است. چیزی تعطیل نمی‌شود، زندگی و اقتصاد در جریان است. در این لحظه ۵۴۶ مورد ابتلا داریم و ۲۲ مورد هم مرگ. به این فکر کنید!" [۳]

ترامپ حتی مدعی شد که بزودی تعداد مبتلان به ویروس کرونا صفر خواهد شد و توصیه کرد کسانی که ویروس کرونا را دارند اگر حالشان خوب است باید سر کار بروند [۴]. ترامپ حتی تا آنجا پیش رفت که اظهار داشت "ویروس کرونا فریب دموکرات هاست" [۵].

ترامپ اظهار داشت هر کس که بخواهد میتواند آزمایش ویروس کرونا را بدهد. سازمان غذا و داروی آمریکا (Food and Drug Administration) ابتدا اعلام کرد تا ۶ مارس ۲۰۲۰ یک میلیون نفر آزمایش خواهند شد ولی بعداً مدیر آن اعتراف کرد که تنها عده محدودی قادر هستند آزمایش انجام دهند. در آمریکا، در جائیکه بخش اعظم ثروت جهان انباشته شده است ۴۰ میلیون فقیر مطلق وجود دارد که نمی‌توانند برای انجام آزمایش ویروس کرونا به بیمارستان مراجعه کنند.

سرانجام ویروس کرونا در آمریکا نیز شیوع پیدا کرد و به یک اپیدمی تبدیل شد. ترامپ نیز ناچار شد اعتراف کند که آمریکا مثل سایر کشورهای جهان با ویروس کرونا غافلگیر شده است. به ۴۰ میلیون نفر از ساکنان کالیفرنیا توصیه شده است که برای مقابله با ویروس کرونا از خانه‌های خود خارج نشوند، به عبارت بهتر قرنطینه شوند. ۳۰ درصد آمریکاییان فاقد بیمه درمانی هستند و این مسئله شانس شیوع ویروس کرونا را در مقایسه با اروپا در آمریکا افزایش میدهد.

افزایش بودجه نظامی همزمان با کاهش بودجه بهداشت

در سالهای اخیر بودجه نظامی (جنگی) کشورها چه در سرمایه متریول و چه در سرمایه پیرامونی افزایش یافته است در حالیکه شاهد کاهش بودجه بهداشت در همان کشورها بوده ایم. بودجه‌های دفاعی یا به عبارت بهتر بودجه‌های جنگی جهان در سال ۲۰۱۹ نسبت به سال قبل از آن ۴ درصد بیشتر شده است، اگر چه افزایش هزینه‌های دفاعی (جنگی) در سرمایه داری متریول چشمگیر است اما میتوان همین افزایش را در سرمایه داری پیرامونی نیز مشاهده کرد. [۶] بودجه نظامی کشورهای آسیایی در یک دهه گذشته ۵۰ درصد افزایش یافته است. همین مسئله در رابطه با بورژوازی اسلامی نیز صادق است، بودجه‌های مذهبی و نظامی در ایران افزایش یافته است. تنها بدنبال کشته شدن قاسم سلیمانی بدست آمریکا مجلس بورژوازی اسلامی در طرحی سه فوریتی دویست میلیون یورو جهت انتقام از اقدامات آمریکا در مدت کوتاهی به تصویب رساند. [۷]

در حالیکه بودجه‌های نظامی (جنگی) بطور کلی در سراسر جهان افزایش پیدا کرده اند، اما شاهد کاهش بودجه بهداشت، درمان، آموزش و غیره هستیم. شاهد اعمال شدیدترین سیاست‌های ریاضت اقتصادی هستیم. برای نمونه در حالیکه هزینه‌های دفاعی (جنگی) ایالات متحده افزایش یافته است (۶/۶ درصد)، بودجه مرکز کنترل بیماریها در ایالات متحده از ۱۰٫۸ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۰ به ۶٫۶ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ کاهش یافته است. دانشمندان در برنامه پردیکت در حال تعقیب

ویروس ابولای بعدی بودند که با تصمیم دولت ترامپ بودجه آنها قطع شد. [۸] سر انجام در اوایل فوریه ۲۰۲۰ دولت آمریکا اعلام کرد که قصد دارد کمک مالی به بودجه سازمان جهانی بهداشت را به میزان ۵۳ درصد کاهش دهد. بورژوازی اسلامی در حالیکه، بودجه نهادهای مذهبی و نظامی را افزایش داده سهم بهداشت در لایحه بودجه سال ۱۳۹۸ نسبت به بودجه سال ۱۳۹۷ کاهش یافته است. این بودجه در رابطه با بیماران خاص مثل هموفیلی ۲۵ درصد کاهش یافته است. [۹]

این نه ویروس کرونا بلکه سرمایه داری است که انسانها را می کشد

آیا شیوع ویروس کرونا و حوادث شبیه آن قابل کنترل نیستند؟ اگر چه نمیتوان وقوع چنین حوادثی را صد در صد از قبل تضمین کرد، اما میتوان عواقب چنین حوادثی را بشدت پائین آورد. شیوع ویروس کرونا، ویروس ابولا و یا دیگر فجایع طبیعی محصول نظام سرمایه داری و بخشی جدائی ناپذیر از متابولیسم نظام سرمایه داری است. نظامی که در آن، هدف نه رفع نیازهای بشری، نه رفاه بشری بلکه کسب حداکثر سود آن هم به هر قیمتی است.

فقط انترناسیونالیستها نیستند که اظهار میدارند، این ویروس کرونا نیست که انسانها را میکشد بلکه این سرمایه داری است که بشریت را قتل عام میکند. در جامعه سرمایه داری همه چیز فقط در راستای سود است. پرفسور کریستین دروستن ویروس شناس آلمانی تاکید میکند علت اینکه مردم بر اثر کرونا میمیرند، خطرناک بودن این بیماری نیست بلکه کمبود امکانات حتی در جوامع پیشرفته و مدرن است. مهمتر از همه سیاست های ریاضت اقتصادی که سرمایه داری در دهه های اخیر بر جامعه تحمیل کرده، امکانات پزشکی را محدود کرده است و الان عوارض خود را نشان میدهد. ویروس شناس آلمانی چنین می گوید:

"علت اینکه مردم بر اثر کرونا میمیرند، خطرناک بودن این بیماری نیست. نبودن امکانات است. امکانات حتی در جوامع پیشرفته و مدرن هم کم است. چون هیچ دولتی نرفته از قبل برای یک روز مبادایی که پاندمی (همه گیری جهانی) رخ میدهد، هزار تا بیمارستان بسازد. در ثانی سنگی که با برداشتنش سیاست های صرفه جویی اقتصادی اتخاذ و باعث کاهش تعداد پرسنل بیمارستانها شد، الان روی پای جامعه افتاده است. شما نمیتوانید وقتی حالتان خوب بود و به نفع شما نبود پرستارها را بیکار کنید، الان جادو کنید و خیل پرستار پیدا کنید. نمیشود. جامعه امکانات ندارد." [۱۰]

همین پرفسور آلمانی ادعا میکند که نه کهولت سن و ضعیف بودن سیستم ایمنی بدن بلکه کمبود امکانات باعث مرگ انسانها میشود. اگر دستگاه اکسیژن در حد نیاز بود و میشد به همه مریض ها دستگاه اکسیژن وصل کرد، میزان کشته ها بسیار کمتر از حالت کنونی بود، او چنین می گوید:

"سه تا چهار درصد به دلیل نبودن امکانات میمیرند نه صرفا به دلیل کهولت سن و ضعیف بودن سیستم ایمنی بدن. اگر این بیماری را مردم جوری می گرفتند که کم کم بود، جوری که امکانات فعلی

از پس این بر می آمد که سه روزی که یک عده به شیوه سختی نفس میکشند، میشد به همه دستگاه اکسیژن وصل کرد، میشد همه را تحت نظارت داشت، اینهمه کشته نمیشدند." [۱۱]

در دهه گذشته سیاست های ریاضت اقتصادی حتی در بخش بهداشت نیز اعمال شده است. در بیمارستانها، در بهداری ها، در مراکز نگهداری سالمندان در همه جا با کاهش پرسنل و کاهش امکانات مواجه بودیم. در بریتانیا وزیر بهداشت آقای هنگاک اظهار داشته است دستگاه تنفس مصنوعی برای افرادی که ممکن است در اثر مبتلا شدن به ویروس کرونا بیماریشان شدید شود به اندازه کافی نیست. در حال حاضر بریتانیا تنها پنج هزار دستگاه تنفس مصنوعی آماده دارد اما به تعداد بیشتری نیاز دارد.

بهداشت طبقاتی

در جامعه سرمایه داری همه چیز از جمله بهداشت طبقاتی است. جایگاه طبقاتی افراد و موقعیت اقتصادی آنها نقشی تعیین کننده در ابتلای آنها به بیماری و همچنین درمان آنها دارد. کارگرانی که خود خالق امکانات ضروری زندگی، امکانات پزشکی، بهداشتی، و... هستند، اغلب قادر نیستند از همان امکانات استفاده کنند. بخش عظیمی از طبقه کارگر و دیگر اقشار تحتانی جامعه قادر به تهیه مواد ضروری بهداشتی، ماسک، مواد ضد عفونی کننده و غیره نیستند. یکی از خبرنگاران روزنامه همشهری در مشاهدات خود از محلات مختلف شهر تهران اظهار داشته است که اختلاف طبقاتی در دسترسی به وسایل پیشگیری از ابتلا به کرونا کاملاً مشهود است. اگر چه اختلاف طبقاتی خود را در سرمایه پیرامونی خشن تر و غیر انسانی تر از سرمایه متروپل نشان میدهد، اما مختص سرمایه داری پیرامونی نیست بلکه در سرمایه داری متروپل نیز مشهود است. این مسئله نه از مدیریت بد مسئولین بلکه ناشی از شیوه تولید حاکم بر جامعه یعنی سرمایه داری است، نظام طبقاتی چنین خصلت ها و ویژگیهایی را به طبقات اجتماعی داده است.

۳۴,۳ درصد از کل ثروت جهان فقط در آمریکا است، جائیکه مجسمه آزادی قرار دارد و به سرزمین شانس و اقبال معروف است. در همین سرزمین فاصله های طبقاتی مشهودتر و زمختر از جاهای دیگر این کره خاکی است. از هر پنج آمریکائی یک نفر نمی تواند هزینه نسخه ای را که پزشک برای او تجویز کرده است را پرداخت کند. [۱۲] در آمریکا مردم بیمه درمانی دولتی و همگانی ندارند. بیمه های درمانی خصوصی دارند و به عبارت بهتر کسی حق حیات دارد که پول دارد. بیشتر بیمه های درمانی در آمریکا بر مبنای تقسیم هزینه درمانی کار میکنند یعنی شما باید ابتدا بخشی از هزینه درمانی را خود پرداخت کنید مابقی را شرکتهای بیمه پرداخت میکنند. به نوشته الجزیره هزینه های بالای درمان باعث میشود تا آمریکائی ها آزمایش ویروس کرونا ندهند. [۱۳] به همین خاطر مبتلایان به ویروس کرونا که بی پول هستند اصلاً قادر نیستند به بیمارستان بروند تا معاینه و تست شوند، لذا در چنین کشورهایی تعداد مبتلایان واقعی معلوم نیست. هیچ بیمه خصوصی نیز حاضر نیست بار این بحران اجتماعی را بپردازد. در ۳۹ ایالت آمریکا مرخصی استعلاجی مفهومی ندارد به عبارت بهتر اگر کسی مریض شد، انتظار این است که سر

کار حاضر شود و این به نوبه خود میزان انتقال ویروس را بالا میبرد. از سوی دیگر توصیه های پزشکی این است که هر کس علائم بیماری را نشان دهد باید دو هفته خود را قرنطینه کند و این به مفهوم این است که دو هفته بدون حقوق زندگی کند.

لوازم و کالاهای بهداشتی ضروری نظیر ماسک، دستکش، مواد ضد عفونی کننده بخاطر نیاز به آنها با توجه به شرایط پیش آمده نایاب شده اند. نه تنها داروخانه ها و فروشگاههای بهداشتی سرمایه داری پیرامونی بلکه در سرمایه داری متروپل داروخانه ها و فروشگاههای بهداشتی خالی از ابتدائی ترین وسایل پیشگیری شده است. در عوض بازار سیاه این محصولات رونق یافته است که با قیمت هایی چندین برابر عرضه میشوند. فساد و بازار سیاه نه محصول دولتهای فاسد بلکه محصول نظام طبقاتی و محصول نظام کثیف سرمایه داری است. نه در کشورهای فاسد بلکه در قلب اروپا در ۲۶ اسفند ۱۳۹۸ از بیمارستان کلن ۵۰ هزار ماسک به سرقت رفته است، ماسک هایی که برای مبارزه با ویروس کرونا در بیمارستان بیشتر به آنها نیاز بود. [۱۴] ماسک های به سرقت رفته در بازار سیاه عرضه خواهند شد. قطعاً انتشار مرفه جامعه امکان بهتری برای تهیه لوازم و کالاهای بهداشتی ضروری دارند و قادر به استفاده از امکانات بیمارستانهای خصوصی اما بسیار گران در شرایط بحرانی کنونی خواهند بود.

کرونا و کارگران

روایتی مطرح است که ویروس کرونا دمکراتیک عمل میکند، همه را آلوده میکند، کارگر و بورژوا نمی شناسد و هر کس را که مستعد باشد میکشد. سوالی که مطرح است این است که، آیا واقعه همه انسانها به یک اندازه در معرض خطر ابتلا به ویروس کرونا هستند؟ پاسخ منفی است. ویروس کرونا بیشتر از طریق تماس نزدیک اشخاص مبتلا و یا لمس سطوحی که شخص مبتلا قبلاً لمس کرده آلوده میشوند. افرادی که در محیط های پر جمعیت کار و یا زندگی میکنند، خطر ابتلا شدنشان به ویروس بالاست. کارگران بخاطر شرایط کاری خود، در تماس نزدیک با هم قرار دارند و ابزار کار نیز مشترک است. استفاده مشترک از سرویس بهداشتی، وسایل حمل و نقل عمومی، غذاخوری های مشترک و غیره امکان انتقال ویروس را افزایش میدهد. بخاطر شرایط اقتصادی علیرغم مریض بودن سر کار حاضر میشوند. متأسفانه سطح اقدامات پیشگیرانه برای کارگران بسیار پایین است لذا احتمال شیوع ویروس کرونا در محیط های کارگری بیشتر از جاهای دیگر است. فقر، سو تغذیه، پائین بودن امکانات بهداشتی، نداشتن مسکن مناسب، دسترسی محدود به امکانات پزشکی و غیره موقعیت طبقه کارگر و انتشار تحتانی جامعه رادر مقابله با ویروس کرونا شکننده تر میکند.

تکلیف کارگرانی که بخاطر ابتلا به کرونا قرنطینه میشوند چیست؟ بخش زیادی از کارگران در پروژه ها، قراردادهای موقت، واحدهای کوچک و غیره کار میکنند که از بیمه در آنها خبری نیست. جامعه حتی در صورت قرنطینه بخش هایی از آن، باید به حرکت خود ادامه دهد و این تنها در سایه

انسانهای کار کن امکان پذیر است. لذا در برخی بخش ها کارگران حتی مجبور به اضافه کاریهای طاقت فرسا هستند.

از هم اکنون اخراجهای گسترده بخاطر بحران اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا نه در سرمایه پیرامونی بلکه در سرمایه متروپل شروع شده است. هم اکنون اخراجهای گسترده در اروپا شروع شده است. به نوشته سی ان ان ، بخاطر اپیدمی ویروس کرونا احتمالا بیشتر از نصف فرصت های شغلی در آمریکا از بین خواهند رفت. [۱۵] در سرمایه پیرامونی بار بحران خشن تر از سرمایه متروپل خواهد بود. در ایران احتمال از بین رفتن یک میلیون و ۶۰۰ هزار فرصت شغلی بخاطر شیوع گسترده ویروس کرونا وجود دارد. [۱۶] از بین رفتن یک میلیون و ۶۰۰ هزار فرصت شغلی ضربه سختی برای طبقه کارگر خواهد بود که در حال حاضر برای بقای فیزیکی خود تلاش میکند. میلیونها خانواده کارگری بیچاره تر از امروز خواهند شد. یکی از کارگران بیکار شده در رابطه با شرایط جدید و چگونه کار جدید پیدا کند، چنین می گوید:

«الان با وجود کرونا کجا برویم؟ چطور از پس هزینه های عید بریباییم؟ کجا دنبال شغل بگردیم؟ درحالیکه مرفهین در خانه نشسته و خود را قرنطینه کرده اند، کارگران صبح به صبح از خانه بیرون می زنند و مطابق روال قبل کار می کنند. انگار نه انگار که بیماری در مناطق فقیرنشین وجود دارد.» [۱۷]

نیروی کار در جامعه سرمایه داری کالا است و ارزش این کالا در جامعه سرمایه داری نیز همچون هر کالای دیگری از میزان کار اجتماعا لازم که برای باز تولید آن صرف میشود تعیین میشود. به عبارت بهتر ارزش نیروی کار در هر مقطع زمانی و یا مکانی (کشور مشخص) متفاوت خواهد بود. در کشورهای متروپل سرمایه داری قطعا بازتولید این کالا هزینه بیشتری بر میدارد و ارزش آن بالا است، لذا در حفظ آن اهمیت بیشتری نیز قائل می شوند. ولی در کشورهای پیرامونی سرمایه هزینه باز تولید آن پائین است، لذا مواظبت و نگهداری از آن از اهمیت قابل توجهی برخوردار نیست.

دانش در خدمت سرمایه

این یک واقعیت است که در سایه انقلاب صنعتی سرمایه داری توانست خود را در جهان گسترش دهد و سرمایه داری دانش را در خدمت خود گرفت. سرمایه اشتیاق فراوانی به دانش دارد به شرط آنکه در راستای بالا بردن بارآوری کار باشد تا به این طریق هزینه تولید را کاهش دهد و نرخ سود را افزایش دهد.

اگر زمینه ای و یا پدیده ایی برای جامعه مفید باشد اما سود دهی نداشته باشد و یا در راستای منافع امپریالیستی نباشد، تحقیقات علمی متوقف میشود. تحقیقات پزشکی و دارویی اگر سودی برای صاحبان سرمایه نداشته باشد به حاشیه رانده میشود، این در حالی است که در سال گذشته تنها ۱۰ شرکت بزرگ دارویی آمریکا ۶۹ میلیارد دلار سود داشته اند.

هنوز هیچ واکسنی برای این ویروس وجود ندارد، اگر چه کشورهای آلمان، آمریکا، ایران و غیره مدعی شده اند توانسته اند قدمهای اساسی در تولید واکسن کوید ۱۹ بردارند و بزودی به سطح تولید خواهد رسید، اما تولید واکسن نیازمند زمان طولانی است تا مراحل مختلف آزمایش و تست را پشت سر بگذارد تا بتواند به تولید انبوه برسد. معلوم نیست اگر هم چنین واکسنی فراهم شد و میزان دسترسی به آن در اقصی نقاط جهان چگونه خواهد بود. اخیراً ترامپ تلاش کرد دانشمندان شرکت دارویی کورواک از آلمان را که روی واکسن کرونا تحقیق می کنند با پرداخت مبالغ هنگفتی جلب کند و یا دست کم استفاده انحصاری واکسن در حال تحقیق را برای آمریکا تثبیت کند. [۱۸] چنین انحصاری از سوی هر کسی تنها بعنوان ابزار فشاری در راستای منافع امپریالیستی خواهد بود و بیانگر میزان بشر دوستی و اخلاقیات بورژوازی است.

سوال اساسی که برای هر انسان جدی مطرح میشود این است، چرا اختراعات مهم در زمینه نظامی، اطلاعاتی و یا جاسوسی انجام میگیرد؟ هر ساله میلیاردها دلار صرف تحقیقات نظامی، اطلاعاتی و جاسوسی از سوی دولتهای بورژوازی میشود، فقط جنگهای عراق و افغانستان برای آمریکا حدود ۴ تا ۶ هزار میلیارد دلار هزینه خواهد داشت. با هزینه جنگ عراق و افغانستان چقدر تحقیقات پزشکی، امکانات پزشکی و دارویی میتواند برای جامعه فراهم شود؟ در سال ۲۰۱۴ در غرب افریقا ابولا شیوع پیدا کرد و بزودی به همه جا حتی به ایالات متحده، اسپانیا، بریتانیا، ایتالیا و غیره گسترش پیدا کرد و در طول ۲ سال حدود یازده هزار نفر قربانی آن شدند، چه پیشگیری جدی برای شیوع ویروس های مشابه انجام شد؟

سقوط آزاد بورس

عواقب اقتصادی، اجتماعی و روانی ویروس کرونا مهلک تر از تعداد قربانیان آن خواهد بود، طبقه کارگر و اقشار تحتانی جامعه در همه کشورهای قربانیان اصلی آن خواهند بود و بهای آنرا پرداخت خواهند کرد. این مسئله تفاوت عمده پاندمی ویروس کرونا (کوید ۱۹) با ویروس های قبلی است. ویروس کرونا اثرات مخربی بر اقتصاد جهان گذاشته است. درست همچون زمین لرزه ای که مرکز آن چین باشد، از چین شروع شد و امواج مخرب آن سراسر جهان سرمایه داری را در هم نوردید.

سقوط ارزش سهام بورس بخصوص در کشورهای متروپل سرمایه داری یکی از شواهد آن است. روز دوشنبه ۱۹ اسفند ۱۳۹۸ بدنبال پاندمی ویروس کرونا زیر پای بورس های جهان به لرزه درآمد. سقوط شاخص های بورس نیویورک در نخستین دقایق، تنها ۳۴ دقیقه پس از گشایش آن موجب شد تا پس از ۱۱ سال (بحران مالی ۲۰۰۸) معاملات به مدت ۱۵ دقیقه متوقف شود. پس از سرگیری دوباره معاملات، بورس مجدداً به سیر نزولی خود ادامه داد به همین خاطر به دوشنبه سیاه معروف شد. البته افت شاخصهای بورس نیویورک ادامه روندی بود که از بازارهای مالی آسیا شروع شده بود، سپس به بازارهای اروپا رسید و بعداً به بورس نیویورک رسید. البته دو سناتور جمهوری خواه آمریکایی از طریق رانت اطلاعاتی متوجه شرایط جدید شدند و میلیونها دلار سهام خود را قبل از سقوط سهام بورس فروختند و ضرری نکردند.

بدنبال تبعات حاصل از ویروس کرونا یعنی تعطیلی صنایع که به مفهوم کاهش تقاضا برای نفت بود، عربستان و روسیه نتوانستند بر سر کاهش تولید نفت به توافق برسند و قیمت نفت در بازارهای جهانی نیز بشدت سقوط کرد و سقوط ژانویه ۲۰۱۶ را تکرار کرد.

الان کارخانجات و صنایع بخصوص در سرمایه داری متروپل یکی پس از دیگری در حال بسته شدن هستند و بخش زیادی از شرکتهای کوچک در حال ورشکست شدن هستند. اقتصاد دنیا بر اساس ارزیابی ها، بیش از ۶ تریلیون دلار به دلیل ویروس کرونا متضرر شده است. این است عواقب سرمایه داری در مواجه با یک ویروس.

کرونا و اخلاقیات بورژوائی

شیوع کرونا پرده استتار را از اخلاقیات و تمدن بورژوائی کنار زد و واقعیت اخلاقیات کریه بورژوائی را عریان ساخت. ایتالیا مهد تاریخ و تمدن، جائیکه سالانه میلیونها نفر از سراسر این کره خاکی برای آشنائی و دیدن این تاریخ و تمدن به این کشور مسافرت میکنند تا با تمدنی که از "روم باستان" تا به امروز جریان داشته، آشنا شوند. ایتالیایی که یکی از هشت کشور صنعتی جهان است. ایتالیایی که بر اساس آمار سازمان جهانی بهداشت، بالاترین سطح پزشکی جهان را از آن خود کرده است، به ازای هر ۱۶۹ نفر یک پزشک وجود دارد.

ایتالیا یکی از کشورهایایی است که بشدت از ویروس کرونا آسیب دیده است. سیل عظیمی از مبتلایان به ویروس کرونا به بیمارستانهای ایتالیا هجوم آورده اند و بیمارستانهای ایتالیا ظرفیت پذیرش این مقدار بیمار را ندارد. با وجود اینکه پرسنل پزشکی در ایتالیا بعضی وقتها تا ۸۰ ساعت در هفته کار می کنند، با وجود آنکه پرسنل بیمارستانی واقعا جانفشانی میکنند، با این وجود همین پزشکان در مقابل تصمیم سختی قرار گرفته اند، انتخاب بین مرگ و زندگی برای بیمارانشان، علیرغم میل خودشان و وجدان کاریشان. حتی تصور آن نیز دردناک است اما واقعیت دارد. تصمیم میگیرند کدام مریض مداوا شود ، کدام مریض مداوا نشود. دکتر کریستین سالارولی رئیس بخش مراقبت های ویژه بیمارستان برگامو در منطقه لمباردی، به روزنامه کوریره دلا سرا می گوید:

"اگر بیماری که از ناراحتی شدید تنفسی رنج می برد بین ۸۰ تا ۹۵ ساله باشد به احتمال زیاد او را درمان نمی کنیم". [۱۹]

تصور کن، کسانی که یک عمر زحمت کشیده اند و جامعه را ساخته اند، الان حتی شانس درمان را هم ندارند. همین دکتر اظهار میدارد فشار روانی بر کادر پزشکی ویرانگر است و بعضی از پزشکان تیمش زیر فشار تصمیماتی که باید بگیرند خرد شده اند و این چنین می گوید:

"این اتفاق هم برای پزشکان رده بالا می افتد و هم برای پزشکان جوانی که تازه از راه رسیده اند و باید درباره سرنوشت یک انسان تصمیم بگیرند. آن هم به تعداد زیاد. پرستارانی را دیده ام که با سی سال سابقه کار گریه می کردند، بعضی ها ناگهان دچار بحران روانی شده اند و می لرزند" [۲۰]

پرسنل پزشکی دیگر کشورهای اروپایی اعلام کرده اند اگر شرایط در این کشورها همچون ایتالیا بحرانی شود و با کمبود امکانات مواجه شوند، آنها نیز ناچار خواهند شد علیرغم میل خود و وجدان کاری همین تصمیم را بگیرند. پرسنل پزشکی کار طاقت فرسایی را انجام میدهند و بخاطر کمبود امکانات پزشکی ناچارند چنین تصمیمی بگیرند. این سرمایه داری است که در بهداشت، بیمارستانها، بهداری ها و دیگر مراکز درمانی سیاست های ریاضت اقتصادی را اعمال میکند. خود سرمایه داران که به بیمارستانهای خصوصی و مجهز به آخرین تکنولوژی دسترسی دارند، این طبقه کارگر و اقشار تحتانی جامعه است که باید به بیمارستانهای دولتی مراجعه کنند. تمدن و مدنیت جامعه سرمایه داری توحشی بیش نیست، در این تمدن سود حرف اول و آخر را میزند نه جان انسانها.

کرونا و سرمایه پیرامونی

ایران نیز یکی از کشورهایایی است که از ویروس کرونا بشدت آسیب دیده است. آمار رسمی ارائه شده از سوی بورژوازی اسلامی با واقعیت همخوانی ندارد. بورژوازی اسلامی سعی دارد آمار را پایین اعلام کند، حتی پرسنل بیمارستان که سعی کرده اند آمار واقعی ارائه دهند، مورد آزار و اذیت نیروهای امنیتی قرار گرفته اند. سوال اساسی که مطرح میشود این است، چرا ویروس کرونا توانست در ایران به اپیدمی تبدیل شود. برای این مسئله میتوان به فاکتورهای زیر اشاره کرد:

- با وجود شیوع ویروس کرونا در جامعه بخاطر سالگرد راهپیمایی ۲۲ بهمن بورژوازی اسلامی منکر وجود ویروس کرونا شد. این نمایش برای ارائه مشروعیت به بورژوازی اسلامی حائز اهمیت بود.
- برگزاری سیرک انتخابات مجلس برای ارائه تصویری از پارلمانتاریسم بورژوازی برای بورژوازی اسلامی مهم بود. اگر چه سیرک انتخابات خود به یک افتضاح سیاسی برای بورژوازی اسلامی تبدیل شد.
- عدم قرنطینه شهر قم که منشا شیوع ویروس کرونا بود. این مسئله در تناقض با روبرنای ایدئولوژیک بورژوازی اسلامی است که شهر قم را مقدس میدانند.
- تداوم پروازهای شرکت ماهان به چین. بخاطر تحریم های اقتصادی غرب، بورژوازی اسلامی رابطه نزدیکتری با چین دارد.
- اگر چه کادر علمی علوم پزشکی ایران بسیار بالا است و حتی قابل مقایسه با سرمایه داری متروپل است اما مثل آمریکا بشدت طبقاتی است. اقشار مرفه میتوانند به بالاترین استانداردها دست یابند، در حالیکه طبقه کارگر و اقشار تحتانی جامعه از چنین امکاناتی محروم هستند.

کرونا و رقابت های امپریالیستی

ویروس کرونا رقابت های کثیف امپریالیستی را بیش از پیش عریان ساخت، کسانی که به شکل مشمئز کننده ای ژست بشر دوستانه می گرفتند و دم از تمدن و مدنیت میزدند. زمانیکه ویروس در چین و ایران قتل عام میکرد و هنوز به اروپا و آمریکای شمالی نرسیده بود، رقابتی چین و ایران از شیوع

ویروس و ضربه خوردن اقتصاد این کشورها نه تنها ناراحت و نگران نبودند بلکه اظهار خوشحالی نیز میکردند. حتی عوامفریبی بشر دوستانه را کنار گذاشتند و راحت آرزوها و خوشحالی خود را بیان کردند. متکبران ادعا کردند پیشرفته ترین سیستم درمانی را دارند و آمادگی کامل برای مقابله با شیوع ویروس کرونا را دارند. ویلبر راس، وزیر بازرگانی آمریکا بدنبال شیوع ویروس کشنده کرونا در چین که اقتصاد چین را دچار بحران جدی کرده بود، اظهار داشت شیوع این ویروس می‌تواند برای اقتصاد آمریکا خوب باشد. او در یک مصاحبه تلویزیونی اظهار داشت:

"فکر می‌کنم این امر به تسریع بازگشت شغل‌ها به آمریکای شمالی کمک خواهد کرد." [۲۱]

ظاهرا این متمدنهاى بربر تصور میکردند کاری را که جنگ تجاری انجام میداد، الان ویروس کرونا، بدون نیاز به جنگ تجاری و یا تحریم انجام خواهد داد. مارک دوپوویچ رئیس اجرائی بنیاد دفاع دموکراسی مستقر در واشنگتن که با دولت اسرائیل نیز رابطه دارد، اعلام کرد ویروس کرونا کاری انجام داد که مجازاته‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران نتوانستند انجام دهند، به عبارت بهتر توقف صادرات غیر نفتی ایران و در توئیتر خود نوشت:

"ویروس کرونا کاری را انجام داد که مجازاته‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران نتوانستند انجام دهند: یعنی توقف صادرات غیر نفتی ایران." [۲۲]

این متمدنهاى بربر تصور نمیکردند که ویروس کرونا جهانی شود، به همان اندازه که انسانها را در چین، ایران، کره جنوبی قتل عام میکرد، عوارض مخرب خود را در اروپا و آمریکا نیز نشان دهد. ژست های بشر دوستانه این متمدنهاى بربر تنها در شوهای تبلیغاتی قابل نمایش است. کدام انسان شریفی از مرگ دیگر انسانها شادمان میشود، حقیقت این است که وجدان نیز یک پدیده طبقاتی است.

ویروس سرمایه داری

سرمایه داری منشاء شیوع ویروس کرونا، ویروس ابولا، نابودی محیط زیست، کابوس جنگ، هرج و مرج و دهها معضل دیگر است. سرمایه داری برای بشریت و زندگی در این کره خاکی به یک خطر جدی تبدیل شده است. این ماهیت نظام سرمایه داری است که استثمار، سود و انباشت سرمایه را به نیاز انسان ترجیح میدهد.

سالها سیاست های ریاضت اقتصادی نظام کثیف سرمایه داری، سیستم بهداشتی و درمانی را نه تنها در سرمایه داری پیرامونی بلکه در سرمایه داری متروپل فرتوت کرده است. کمبود کادر پرسنلی، تجهیزات پزشکی و غیره در پیشرفته ترین کشورها خود را بوضوح نشان میدهد. امکان دستیابی به بهداشت و سلامت در درون نظام اجتماعی سرمایه داری برای تمامی بشریت توهمی بیش نیست! ویروس کرونا و ویروس های شبیه آن، نه محصول مدیریت بد، عده ای از مسئولین این یا آن مملکت، بلکه محصول ویروس سرمایه داری است.

تنها با از بین بردن ویروس سرمایه داری است که در آن موقع هدف تولید و خدمات نه سود بلکه رفع نیازهای بشری خواهد بود. با از میان رفتن ویروس سرمایه داری، تولید مضر که فقط بخاطر سود بود نیز از بین میرود، تغییرات محیط زیستی، بهداشت و درمان بشریت نه شامل سیاست های ریاضت اقتصادی بلکه در مرکز توجه قرار میگیرد.

برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا نوعی انزوای اجتماعی نه تنها به طبقه کارگر بلکه به بشریت تحمیل شده است. ما با شرایط بسیار استثنائی مواجه هستیم. بسیار دردناک است چرا که شرایط مادی برای اعتراض کارگران بشدت محدود است. با وجود اینها ما شاهد مبارزه طبقاتی در ایتالیا، کشوری که در اروپا بیشترین ضربه را از ویروس کرونا دیده است، هستیم. آنها به شرایط خود معترض هستند و بسیار منطقی اعلام میدارند "ما بره برای ذبح نیستیم!" [۲۳]

سرمایه داری بوی خون، کثافت و لجن میدهد. اگر طبقه کارگر به حکم تاریخی خود، یعنی به زیر کشیدن سرمایه داری از طریق انقلاب کمونیستی عمل نکند، نابودی بشریت حتمی است. نابودی بشریت حتما از طریق جنگ جهانی نیست بلکه میتواند از طریق توحش سرمایه، پاندامی ویروس، فجایع زیست محیطی نیز انجام بگیرد.

صدای انترناسیونالیستی

۱ فروردین ۱۳۹۹

یادداشت ها:

- <https://ohi.vetmed.ucdavis.edu/what-weve-found>[۱]
- [\[۲\] به مردم دروغ گفتیم](#)
- <https://twitter.com/realdonaldtrump/status/1237027356314869761>[۳]
- <https://www.vox.com/policy-and-politics/2020/3/13/21176535/trumps-worst-statements-coronavirus>[۴]
- <https://www.cnbc.com/2020/02/28/trump-says-the-coronavirus-is-the-democrats-new-hoax.html>[۵]
- <https://www.bbc.com/news/world-51475892>[۶]
- [\[۷\] طرح سه فوریتی مجلس](#)
- <https://www.nytimes.com/2019/10/25/health/predict-usaid-viruses.html>[۸]
- <http://radiotehran.ir/newsdetails/?m=107107&n=584866>[۹]
- <http://www.pezhvakeiran.com/maghaleh-100304.html>[۱۰]
- [\[۱۱\] منبع ۱۰](#)
- <https://www.youtube.com/watch?v=77qys6C88K4>[۱۲]
- <https://www.aljazeera.com/news/2020/03/high-treatment-costs-stop-americans-testing-coronavirus-200318063409470.html>[۱۳]
- <https://www.dw.com/en/thieves-steal-thousands-of-facemasks-from-cologne-hospital/a-52802998>[۱۴]
- <https://edition.cnn.com/2020/03/16/economy/job-losses-coronavirus/index.html>[۱۵]
- [\[۱۶\] از بین رفتن فرصت های شغلی بخاطر ویروس کرونا](#)
- <https://iranglobal.info/node/77300>[۱۷]
- <https://www.theguardian.com/world/2020/mar/16/not-for-sale-anger-in-germany-at-report-trump-seeking-exclusive-coronavirus-vaccine-deal>[۱۸]
- <http://ag.worldproneews.com/54137/3230/0/2d5228194f512b6dea1db8745ceb4a5acb391acd>[۱۹]
- <https://www.bbc.com/persian/magazine-51888297>[۲۰]
- <https://www.bbc.com/news/business-51276323>[۲۱]
- <https://twitter.com/mdubowitz/status/1232352172911865856>[۲۲]
- <http://www.leftcom.org/en/articles/2020-03-14/italy-we-re-not-lambs-to-the-slaughter-class-struggle-in-the-time-of-coronavirus>[۲۳]

خطوط اصلی مواضع:

۱. جنگ جهانی اول نشان داد که سرمایه داری بعنوان یک نظام اجتماعی وارد دوره انحطاط شده است. تنها دو آلترناتیو برای این سیستم وجود دارد: یا انقلاب کمونیستی یا نابودی بشریت.
۲. در عصر ما، طبقه کارگر تنها طبقه انقلابی است و تنها این طبقه اجتماعی است که میتواند انقلاب کمونیستی را انجام دهد و به بربریت سرمایه داری پایان دهد.
۳. بعد از آنکه سرمایه داری وارد دوران انحطاط خود شد، اتحادیه های کارگری در سراسر جهان تبدیل به ارگانهای نظام سرمایه داری شدند. وظیفه اصلی اتحادیه ها کنترل طبقه کارگر و منحرف کردن مبارزه طبقاتی کارگران است.
۴. در عصر انحطاط و گندیدگی سرمایه، شرکت در نمایشات انتخاباتی و سیرک پارلمان تنها در جهت تقویت توهمات دمکراسی است. سرمایه داری دمکراسی و سرمایه داری دیکتاتوری دو روی همان سکه هستند، بربریت سرمایه داری.
۵. تمامی جنبشهای ملی ضد انقلابی، بر علیه طبقه کارگر و مبارزه طبقاتی هستند. جنگ آزادیبخش ملی یک نیروی پیاده در اختلافات امپریالیستی است.
۶. علت شکست انقلاب اکتبر، شکست موج انقلاب جهانی، مخصوصاً شکست انقلاب آلمان که منتهی به انزوای انقلاب اکتبر و سپس منجر به انحطاط آن شد.
۷. تمامی احزاب چپ ارتجاعی هستند، استالینیستها، مائوئیستها، تروتسکیستها و آنارشیستهای رسمی و غیره دستگاه سیاسی سرمایه را نمایندگی می کنند.
۸. کلیه دولتهای به اصطلاح "سوسیالیست" یا "کمونیست" که در شوروی، اروپای شرقی، چین، کوبا و غیره بر سر کار آمدند تجلی شکل ویژه از بربریت سرمایه داری بوده و هستند، سرمایه داری دولتی.
۹. سازمان انقلابی پیشرو اول پرولتاریا را تشکیل میدهد و یک فاکتور فعال در تکامل و تعمیم آگاهی طبقاتی است. سازمانهای انقلابی تنها میتوانند شکل اقلیت انقلابی به خود بگیرند که وظیفه شان نه سازماندهی طبقه کارگر یا کسب قدرت بجای طبقه کارگر، بلکه رهبری سیاسی - یک قطب نمای سیاسی است، بطوریکه شفافیت سیاسی سازمان انقلابی و نفوذ آن در طبقه کارگر از عناصر اصلی برای انقلاب کمونیستی هستند.

تعلق سیاسی:

مواضع، نظرات و فعالیت گرایشهای سیاسی پرولتاری، محصولی از تجربیات گذشته طبقه کارگر و درسهایی که سازمانهای سیاسی طبقه کارگر در طول تاریخ این طبقه کسب کرده اند. لذا صدای انترناسیونالیستی ریشه های خود را در اتحادیه کمونیستها، انترناسیونال اول، جناح چپ انترناسیونال دوم، انترناسیونال سوم، مخصوصاً جناح چپ انترناسیونال سوم و فراکسیونهایی که در مقابل انحطاط انترناسیونال سوم وظیفه سترگ دفاع از مواضع پرولتاری و کمونیستی را بر عهده گرفتند، فراکسیونهای هلندی - آلمانی و بویژه فراکسیون چپ کمونیست ایتالیا میداند و از سنن چپ کمونیست دفاع می کند.